
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “A. MEUCCI “
Sede "A. Meucci" Via Marina Vecchia, 230 54100 MASSA (MS)
Tel. 0585 252708-fax.0585 251012
Sede “G. Toniolo” Via XXVII Aprile, 8/10 54100 MASSA (MS)
Tel. 058541284 – fax 0585489126
Uffici Amministrativi – Via Marina Vecchia, 230 – 54100 MASSA

ESTRATTO DAL VERBALE DELCOLLEGIO DOCENTI DEL 19/05/2015 DELIBERA NUMERO 38
....omissis....

OGGETTO: Revisione POF 2015/16 (Laboratorio Corso meccanici)

IL COLLEGIO

Visto il DPR n. 88 del 2010

Considerato che l'attività didattica di laboratorio caratterizza gli insegnamenti dell’area di indirizzo dei percorsi degli
istituti tecnici e che tali prevedono la compresenza degli insegnanti tecnico-pratici.

Preso atto del fatto che le istituzioni scolastiche, nell’ambito della loro autonomia didattica organizzativa, possono
programmare le ore di compresenza nell’ambito del primo biennio e del complessivo triennio sulla base del relativo monte-
ore assegnato come organico.

DELIBERA

all'unanimità l'approvazione della richiesta del Dipartimento meccanici di rimodulare, a seguito dell'indisponibilità di
alcuni laboratori, le ore di compresenza nelle varie discipline ( senza intaccare in nessun modo il totale delle ore di
cattedra  di nessuna disciplina) secondo il seguente prospetto:

 
 Terza Quarta Quinta

Tecnologia 5 (4) 5 (4) 5 (5)

Meccanica 4 (2) 4 (2) 4

Sistemi 4 (2) 3 (2) 3 (2)

D. P. O. 3 (2) 4 5 (2)

 

 

 

 

VISTO
Per copia conforme
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Massimo Ceccanti

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993

AFFISSO ALL'ALBO IL 20/05/2015

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo all'organo che ha emesso il provvedimento entro 15 giorni dalla
data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato
con ricorso al Tribunale Amministrativo entro 60 gg o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.


